АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2018 № 42-п

	Об утверждении Порядка общественных обсуждений проекта правил благоустройства муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В целях вовлечения граждан, организаций в процесс формирования комфортной городской среды, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, частями 2 и 3 статьи 19 Федерального закона от 29.12.2017 N 455-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 N 169, руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:
1. Утвердить Порядок общественных обсуждений проекта Правил благоустройства муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обязательному обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу после обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Н.Ю. Слободскову.
Глава муниципального образования                                                В.Ф. Калякин

Верно: заместитель главы администрации                             Н.Ю. Слободскова

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Нижнепавловский сельсовет

от 02.03.2018 года № 42-п

Порядок

общественных обсуждений проекта Правил благоустройства муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
1. Общие положения

1.1. Порядок общественных обсуждений проекта правил благоустройства муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (далее - проект правил) определяет форму, порядок и сроки проведения общественных обсуждений проекта правил.

1.2. Общественные обсуждения проекта правил проводится в целях информирования граждан, организаций и общественных объединений, выявления и учета их мнения о проекте правил.

1.3. Общественные обсуждения проекта правил проводится по графику согласно приложению 1 к настоящему порядку.

1.4. В обсуждении проекта правил принимают участие граждане, постоянно проживающие на территории муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (далее по тексту – муниципального образования Нижнепавловский сельсовет), правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

1.5. Общественные обсуждения проекта правил осуществляются в форме размещения проекта правил на официальном сайте муниципального образования Нижнепавловский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://нижняяпавловка56.рф и обсуждения поступивших предложений граждан, организаций, общественных объединений.

1.6. Результаты общественных обсуждений носят рекомендательный характер.

2. Формы подачи предложений участниками

Участники подают свои предложения в письменной форме или в форме электронного обращения согласно приложению 2 к данному порядку.

3. Порядок и сроки внесения участниками предложений

3.1. Представленные предложения от участников общественных обсуждений принимаются после опубликования проекта правил.

3.2. Проект правил публикуется на официальном сайте муниципального образования Нижнепавловский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://нижняяпавловка56.рф не позднее 05 марта 2018 года.

3.3. Участники в течение 30 дней со дня размещения проекта правил на официальном на официальном сайте муниципального образования Нижнепавловский сельсовет направляют предложения по проекту правил по форме согласно приложению 2 к настоящему порядку, которые предоставляются в администрацию муниципального образования Нижнепавловский сельсовет по адресу: 460502, Оренбургская область, Оренбургский район, с. Нижняя Павловка, ул. 50 лет Октября, 1в, с 9 часов 00 минут до 13 часов 00 минут, с 14 часов 00 минут до 16 часов 30 минут (в пятницу до 16 часов 00 минут), на адрес электронной почты mo-nidn@yandex.ru с отметкой "для рабочей группы по проекту правил благоустройства муниципального образования Нижнепавловский сельсовет".
3.4. Участники в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительств

4. Порядок рассмотрения предложений участников

4.1. Поступившие предложения участников по проекту правил передаются для обобщения и оценки в рабочую группу по проекту правил благоустройства муниципального образования Нижнепавловский сельсовет (далее - рабочая группа).

4.2. Состав рабочей группы утвердить согласно приложению 3 к настоящему порядку.
4.3. Предложения от участников, поступающие в рабочую группу, подлежат обязательной регистрации.
4.4. Предложения от участников, поступившие с нарушением порядка, срока и формы подачи предложений, подлежат оставлению без рассмотрения.

4.5. Участники или представители участников, уполномоченные на представление предложений по обсуждению проекта правил, вправе присутствовать при их рассмотрении на заседаниях рабочей группы.

4.6. По просьбе участников или представителей участников, уполномоченных на представление предложений по обсуждению проекта правил, им в письменной форме сообщается о месте и времени рассмотрения предложений и о результатах их рассмотрения.

4.7. По итогам рассмотрения каждого поступившего предложения рабочая группа принимает решение о рекомендации его к принятию или решение об отклонении такого предложения.

4.8. В течении 2 (двух) календарных дней со дня окончания приема предложений рабочая группа подготавливает и оформляет  протокол общественных обсуждений проекта правил. На основании протокола общественных обсуждений администрация муниципального образования Нижнепавловский сельсовет в течении 5 (пяти) календарных дней со дня оформления протокола общественных обсуждений осуществляет подготовку заключения о результатах общественных обсуждений проекта правил

4.9. Заключение о результатах общественных обсуждений проекта правил должно содержать следующую информацию:

1) дата оформления заключения о результатах общественных обсуждений;

2) наименование проекта, сведения о количестве участников общественных обсуждений;

3) реквизиты протокола общественных обсуждений, на основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений;

4) содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений;

5) аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений предложений и замечаний и выводы по результатам общественных обсуждений.

4.10. В случае отсутствия предложений проект правил остается без изменений.

	Приложение 1
к Порядку общественных обсуждений проекта правил благоустройства муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

График проведения

общественных обсуждений по проекту правил благоустройства муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения

	1
	Публикация проекта правил благоустройства муниципального образования Нижнепавловский сельсовет на официальном сайте муниципального образования Нижнепавловский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://нижняяпавловка56.рф
	не позднее 05 марта 2018 года

	2
	Прием предложений по проекту правил благоустройства муниципального образования Нижнепавловский сельсовет от участников общественных обсуждений
	до 04 апреля 2018 года

	3
	Рассмотрение и оценка предложений по проекту правил благоустройства муниципального образования Нижнепавловский сельсовет от участников общественных обсуждений, подготовка и оформление протокола общественных обсуждений
	05-06 апреля 2018 года

	4
	Подготовка и оформление заключения о результатах общественных обсуждений по проекту правил благоустройства муниципального образования Нижнепавловский сельсовет
	09 апреля 2018 года

	5
	Публикация заключения о результатах общественных обсуждений по проекту правил благоустройства муниципального образования Нижнепавловский сельсовет на официальном сайте муниципального образования Нижнепавловский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://нижняяпавловка56.рф
	10 апреля 2018 года

	Приложение 2
к Порядку общественных обсуждений проекта правил благоустройства муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по проекту правил благоустройства муниципального образования Нижнепавловский сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области

Дата _______________________

Куда: в Администрацию муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

Наименование заинтересованного лица ___________________________________
_______________________________________________________________________

Местонахождение заинтересованного лица (юридический адрес и (или)
почтовый адрес)
_______________________________________________________________________

ИНН, ОГРН, КПП (для юридического лица)
_______________________________________________________________________

Паспортные данные (для физического лица) ______________________________
_______________________________________________________________________

Номер контактного телефона (факса) ___________________________________.

Изучив проект правил благоустройства и озеленения муниципального образования Нижнепавловский сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области предлагаю(ем):
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

(кратко изложить суть предложения, обоснования необходимости его принятия,
включая описание проблем, указать круг лиц, интересы которых будут затронуты)

К настоящему предложению прилагаются документы на _____ л.

_______________________________________________________________________

(подпись, фамилия, имя, отчество лица, подписавшего предложение )

	Приложение 3
к Порядку общественных обсуждений проекта правил благоустройства муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

Рабочая группа

по проекту правил благоустройства муниципального образования Нижнепавловский сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области

1. Слободскова Наталья Юрьевна – председатель рабочей группы, заместитель главы администрации;

2. Горбунова Наталья Гавриловна – заместитель председателя рабочей группы, землеустроитель;

3. Боева Ксения Александровна – секретарь рабочей группы, юрисконсульт;

4. Заманова Линара Ильясовна – член рабочей группы, директор МКУ «Управление ХИО администрации МО Нижнепавловский сельсовет»;

5. Дедов Василий Михайлович – член рабочей группы, директор МУП «УНИВЕРСАЛ» МО Нижнепавловский сельсовет;

6. Зотов Геннадий Александрович – член рабочей группы, депутат по избирательному округу № 4;

7. Тепляков Виталий Николаевич – член рабочей группы, депутат по избирательному округу № 11